2

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » ноября 2019 г.                                                                              № 400
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 30 ноября 2017 года № 432 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта»
В соответствии с Законом Орловской области от 28 декабря 2004 года № 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Орловской области»,  в соответствии с Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области, постановлением Правительства Орловской области от 16 сентября 2019 года № 525 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования  работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 30 ноября 2017 года № 432 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 21 декабря 2017 года № 467, от 28 февраля 2018 года № 87, от 25 апреля 2018 года № 159, от 3 мая 2018 года № 162) следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «6124 рублей – для педагогических работников и медицинского персонала муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта»;

        1.2. абзац третий пункта 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «5398 рублей – для руководителя, специалистов, рабочих и служащих муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств, творчества и спорта».

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин